Muhammad Ali Pasha. Pada tahun 1805 M atau 1220 H. Muhammad Ali Pasha

memulai belajar di Prancis, mempelajari ilmu kedokteran, teknik, militer, dan bidang

lainnya.

Pendidikan Mesir dan Cina Kuno berlangsung dari tahun 4000- 3000 S.M.,

peradaban Mesir ditopang oleh tiga hal utama, yaitu penggunaan metal, sistem tulisan,

dan pemerintahan terorganisir (Johnson, 1968).